
Rezultatet e Operacioneve në Kardiokirurgji
2017

Outcomes in Cardiac Surgery 2017

Fatos / Besnik / Arben KOJQIQI
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Operations Diagram Cardiosurgery, KOJQIQI Kardiokirugji OPCAB
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Elektiv / Emergency
2017 

Rastet elektive

Rastet urgjente

Pranimet e të gjitha rasteve në Kardiokirurgji:  urgjencat 26 %, planifikuara (elektive) 74 %
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Grafiku i rasteve Urgjente
2017
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Rastet urgjente: Bypass 68 %, Disekcione 20 %
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Rezultatet e Bypasit
Rastet elektive 

2017

Off-Pump
On-Pump
Vdekshmeria 0 %

Vdekshmëria e Operacioneve Bypass , Rastet e planifikuara ( elektive ) 0%
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Rezultatet e Bypassit
Rastet Urgjente 2017
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Vdekshmëria e Bypasit e rasteve Urgjente 2 %
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Kirurgjia e Valvulave dhe
operacioneve te Kombinuara

2017
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Vdekshmeria e Operacioneve Valvule dhe rasteve te kombinuara 1 %
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Disekcionet Tip A
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Rezultat e operacioneve tjera
rasteve elektive 

2017
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Vdekshmëria në rastet e planifikuara (elektive)  1 % 
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Komplikacionet 2017

Pa komplikime
Infekcione
Re Thorax/Gjakderdhje
Apoplex

Komplikacionet: Re-Operacion (Gjakderdhje) 1%, Infekcione( VAC ) 1 %,Apoplex 2%



Mortaliteti nëpër qendra të ndryshme evropiane: 

CABG urgjencë:  3-10 %,    elektiv 2 %  ( varsisht prej Euroscore)

Disekcionet:    nga 15 % deri 30 % ;  sipas IRAD Study 27,4 %

Kirurgjia e Valvulës aortale:  2-4 % ; sipas German aortic Valve register 2,3 %

Kirurgjia e Valvulës mitrale: 3-4 %

Infekcionet:  3- 9 %

Apoplex: varsisht prej operacione OFF Pump  0-2 %, On Pump 2-5%
Kirugjia e Valvulave 3-5 %

Operacionet e kombinuara:  3- 10%



Gëzuar Vitin e Ri 2018

Falëmnderit që na besuat ZEMRËN tuaj

Ekipa e Kardiokirurgjise
Salla, Reanimacioni, Pavioni


